упрАвлЕниЕ оБрАзовАния и молодЕжной политики
АДМИНИСТРАЦИИ КАСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

лrc од_ orr\ ч*

О проведении муницип€IJIьного этапа
Всероссийского литературного конкурса <Класс ! >>

В соответствии с прикЕвом Министерства образования Рязанской
области от 29.|2.2025 г. J\b 1655 и регион€lпьным Положением
Всероссийского литературного конкурса <<Класс ! >>

ПРИКАЗЫВАЮ:

t. Провести муниципальный этап Всероссийского литературного
конкурса <Класс!> согласно Положению (приложение JФ1) с 4 февраля ло 25

февраля 2026 года
2. Утвердить состав жюри муницип€tлъного этапа конкурса (приложение

Nч2)
3. Руководителям общеобрzвовательных учреждений:
3. 1. Организовать участие обучающихся

Конкурса согласно Положению.
3.2. Направить анкеты (приложение Ns 3)

конкурсные работы на электронную почту Цtiаца.shаlurrоча2Ol4СrD_уапdех.гu
не позднее 24 февраля 2026 года

З.3. Провести проверку конкурсных работ не позднее 25 февраля 2026
года.

4. Назгlа.tит,ь ответствеFIrIым за организаL(иtо и проведеFIие l(or+Kypca

руltоводителя N4МО учиr,елей руссксlго языка и JIитературы l_Lla,ryrroBy Т.В.
5. Контроль за исIIолL]еI{ием приказа возJlо}кить I{a заtsе/{ующего lleнтpoM

мониторинга и информациоIlно*методиLlеского солрово}Itдения МКУ (ЦОД
ОУ) Г.В. Фролову.

Начальник управления

Фролова Г.В,
8 (491з l) 2-0,7-62

в

об

муницип€UIьном этапе

участии в Конкурсе и

а.я *\\
\oa-r.\
,\-я -э

t/sý
/_ý l
\ý ,/l.* *\ ц. )/* *

мвкф#

И.Е. Голубева

оý, о} \ь

Приложение 1

к приказу управления образования
молодежной политики администрации
Касимовского муниципаJIьного округа

рязанской области
отоъ. о 3.t. Д,Ь лъ ох - .о,Ц \Ч\

О муниципальном этапе Всероссийского
литературного конкурса <<Класс!>>

1.Общие положения
1.1. Муниципальный этап Всероссийского литературного конкурса
(КЛАСС!> (далее - Конкурс) проводится в соответствии с регионzlJIьным
Положением о ежегодном Всероссийском литературном конкурсе <КЛАСС!)
среди обучающихся образовательных организаций, реализующих
образовательные процраммы основного и среднего общего образования в

202512026 учебном году (далее - конкурс).

|.2. Организатором и координатором проведения муницип€tлъного этапа
конкурса является управление образования и молодежной политики
администр ации муниципаJIьного образования.

3. Условия участия в муниципальном этапе Конкурса

3.1. К участию в муниципЕLльном этапе Конкурса допускаются учащиеся 8-
1 1 классов государственных бюджетных общеобразовательных учреждений,
частных общеобразовательных учреждений, центров дополнительного
образования, интернатных учреждений, творческих объединений, а также те,
кто находится на домашнем обучении.

З.2. Для участия в конкурсе участникам необходимо предоставить
оригинальные и ранее нигде не публиковавшиеся художественные
прозаические произведения (далее * рассказы), написанные на русском языке

на заданные темы. Рассказы не моryт быть опубликованы до финала
конкурса на других ресурсах, а также участвовать в других конкурсах.

3.З Темы 8 сезона Конкурса:

о

о

о

a

о

о

о

о

кИз всж красок я вьлбараю воm эmу);
кЯ нuкому об эmом не zoBoparD;
кПяmеро на odHozo>l;
кЭmо не Нарнuя...>1
кКнuzа-оmJпьtчка));
<<На полке сmояJl поезd>;
<CHbt Сuбuрu>;
кЯ поdумаю об эmоIи завmрФ).

З.4. К УЧасТию в конкурсе допускаются расск€lзы объёмом до 10 тысяч знаков
с пробелами, оформленные шрифтом Arial или Times New Roman (I2 и |4
КеГЛЬ сооТВетственно) с соблюдением полуторного междустрочного
ИНТеРВ€rЛа и без иллюстрациЙ. Работы, превышающие объём в 10 тысяч
знаков, не допускаются до конкурса.

3.5. Присылая свою работу на конкурс, автор автоматически дает право
организаторам конкурса на использование представленного материала
(размещение в интернете, СМИ).

3.б. Расск€lзы, участвующие в конкурсе, не рецензируются, предоставленные
работы не возвращаются. Переписка с участниками конкурса не ведётся. От
одного участника на конкурс может быть
конкурсный рассказ.

З.7 . На конкурс не принимаются расск.вы,
политические р€вногласия, ненормативную

предоставлен только один

содержащие религиозные и
лексику, пропаганду ЛГБТ,

педофилии, смены пола (в соответствии с ФЗ от 05. |2.2022 Jф 479-ФЗ).

3.8. На конкурс не принимаются расскalзы, в которых выявлен плагиат.
Участники, которые предоставили на конкурс рассказы других авторов,
заносятся в черный список и больше не смогут принять участие в конкурсе.

4. Порядок проведения муниципального этапа и
требования к конкурсным документам

4.1. Ученики, которые имеют право принять участие в Конкурсе, пишут
расск€lз на одну из заданных тем и сдают его своему классному

руководителю или учителю русского языка и литературы в электронном виде
вместе с заполненной анкетой (Приложение JtlЪ1 к настоящему Положению).

4.2. Классные руководители или учителя-предметники направляют

работы учащихся на муниципальный этап. В связи с этим педагогам

необходимо куратору муницип€Lпьного этапа прислать заявку на участие в

конкурсе и KoHKypcHyIo работу на электронную почту

ta,tia n a,.sh atu_l,rдva 2 0 1 4@уа n dex. rц_ до .24 феврал я 2 02 6. года_.

4.з. По итогам отбора на муницип€Lльном этапе в региональный
экспертный комитет направляются лучшие работы от Касимовского

муниципаJIьных округа до 5 работ.

4.4.пакет документов на каждого участника муниципального этапа

должен вклIочать:

расск€в участника в эJIектронном виде (файл Word с расширением doc);

полностЬю заполненную анкету и согласие на обработку персон€Lльных

данных (приложение JrIэ2, заполненная анкета должна быть подписана

участником и одним из родителей (законного представителя), СОГЛаСИе

оформляется от имени участника);

2026 года в МБОУ (СШJЮ1>> в кабинете М21, в 14.00.

5. Подведение итогов
По итогам муницип€tльного этапа Конкурса победители и призёры

награждаются грамотами управления образования и молодёжной ПОЛИТИКИ

администрации Касимовского муниципального округа Рязанской области.

Прилоrкение 2
к приказу управления образования

и молодея(ной политики администрации
Касимовского муниципального округа

Рязанской областр
от ОБ, о.}_ i}ЪЛЬ(rt _ or_tý*\\

Состав жюри муниципального этапа конкурса
в номинации <<Литературное творчество>

5-11 классы

председатель:

Фроrlова Г.В, заведуюrций центром монитор1,Iнга и ин(lормаlIионно-
методического соllроRо)l(дения N4Ity (LlOiI оу>.

Члены жюри:

т. в. Шатунова, руководитель ммо учителей русского языка и литературы

VI. В. Чувилина, учитель русского языка и литературы МБОУ (СШ М 2).

N4. М. СВеТЛОва, рУководитель ШМО учителей русского языка и литературы
МБоУ (СШ J\Ъ з).

Н. А. Шишаева, учитель русского язьiка и литературы МБОУ (СШ М 6).

Т. IO. Митина, руководитель ШМО учителей русского языка и литературы
N4БоУ (СШ м 7).

Л.Г. Щербакова, учитель русского языка и литературы МБОУ <Гиблицкая
СШ)

Прилохсение З

к приказу управления образования
молодежной политики администрации
Касимовского муниципального округа

J\b \1

Анкета участника

ежегодного Всероссийского литературного конкурса <<Класс!>>

8 сезон 2025-2026r.

t}{] F] Гý {}JIr{ {) Бri :}А1' ЕJI Ir [-I Ы fi.Jl fl Зz\ Гfi {t}Л Fl Ir] I{ ['irl
(анкетЫ с незаполНеннымИ данными не принимаются, заявки не рассматриваются)

Перед участием в Конкурсе участник обязан ознакомиться с условиями прОведеНИЯ

Конкурса, прописанными в Положении: Irttps://korrlrurs-lrlass.ru/polozcnic

рязанской област

Регион / Страна
(- участник из РФ обязательно указывает
регион по месту обучения, т.е. регион где

находится его школа;
- участник из СI-1Г указывает страну, город)

!ата и место рождения

Фактическое место жительства

Паспортные данные

1 Ф.и.о.

2 Фото

J

4

5

6

Контактная информация участника

7. l. номер мобильного телефона

7.2. действующий адрес электронной

Страница участника в ВКОНТАКТЕ для
оперативной связи (укаrките М id или
никнейм) hЦr:s/_{t!q!:r1

Место обучения (наименование, Llомер,
город)

Ф.И.О. педагога/наставника
(если его нет, поставьте прочерк)

Контактные данные педагога/наставника
l2.1. номер мобильного телефона
l 2.2, действующий адрес электрон ной
почты
(если его нет, поставьте прочерк)

Ф.И.О. одного из родителей

Контактные данные одного из родителей

l 4. 1. номер мобильного телес|lона
1 4.2, действующий адрес электроНной
почты

Город/страна выезда на tРинал в Москву
(авиа или ж/д)

Тема рассказа (из 8 предлоrкенных тем 8

сезона Конкурса)

Название рассказа (придумайте
оригинrLльное название рассказа, оно
должно отличаться от названия темы)

Число знаков (с пробелами).
Работы, превышающие объём в l0 тысяч
знаков с пробелами, не допускаются до
конкурса.

Подпись участника*

,7

8

9

10 Класс

1l

|2

lз

14

l5

16

11

l8

19

Подпись родителей*

(законных представителей) участника

*Пo/цrIttcl" лt}"IIiItItrl бы,r,l, il<лIrзп119 lI()!(II[ICIr tlодтвеl)яti1!lt)'I, t111, }/llacT,Illtli 11 ег0 l)tlдlr,гелlr
(заlсоllllыс rlpcl{c1.2ll}I1l,c;ll,t) tlзllitlio]vtjtLlllt,I с ycJIoIrI,trlM!r IlpOBel{cltlllt ldotlK\,;)cit I{ e',0

Пtl.ttoiltoll rtсп,t.

Зltяlвtсll (rttllteTa +t:or,.llaclle rla обDаботкY llеDсоrIа.пьlrых даltIrых"'"l* llасtlttаз)" tlt:

соо,гlзсr,сr,вylоlllие Пo;toxtettItlo. lIc pacclr:},r'IlllBaloT'cя Kolrttytlctlпl.

**согласие на обработку персонirльных данных заполняет и подписывает участник конкурса

(согласие на обработку персональных данных лиц, не достигших 14 лет, могут давать только,их

родители, усыновители, опекуны).

Все подробности и новости о Конкурсе:

- в группе Конкурса ВКОНТАКТЕ https://vk.conr/konktrrs:klass

- на официальном сайте конкурса htlps://ltonktlrs-kIass.гtr/

соглАсиЕ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

я,

(Фио)

паспорт выдан

(серчя, Ho.1telэ)

адрес регистрации:

(Kozda tt Ke-ll выdан)

в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 2].07.2006 г. Np i52-ФЗ <О защите

персонаJIьных данных) даю свое согласие на обработку в организационный комитет

Всероссийского литературного конкурса <Класс!> моих персональных данных,
относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных:

фамилия, имя, отчество; пол; дата рох(дения; тип документа, удостоверяющего личность;

данные документа, удостоверяющего личность; гражданство.

Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях
обеспе.tения проезда на финаJI конкурса <класс!>, а также на хранение данных об этих

результатах на элек,гронных носителях,

настояrцее согласие предоставляется мной на осуществление действий в
отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных
выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение,
уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для
осуществления действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование
персоналЬных даннЫх, а такх(е осуrцествление любых иных действий, предусмотренных
действуlощим законодательством Российской Федерации.

Я проинформирован, что организационный комитет
конкурса <Класс!> гарантирует
моих персональных данных
Российской Федерации как
способами.

Всероссийского литературного

обработку
в соответствии с действуIощим законодательством
неавтоматизированным, так и автоматизированным

щанное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных
или в течение срока хранения информации.

,Щанное согласие мо}кет быть отозвано в лIобой момент по моему письменному
заявлению.

я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в
своих интересах.

2026 г.

Поdпuсь Расu,luфровко поdпuсu